RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS A SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Coordenação de Concursos Docentes torna público o resultado dos pedidos de isenção de

pagamento da taxa de inscrição relativa à seleção simplificada para professor substituto, em

regime de trabalho de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas, no interesse da Administração, aberto

mediante Edital nº 09, de 1º de fevereiro de 2018, publicado no D.O.U. nº 24, de 02/02/2018,

retificado no D.O.U. nº 27, de 07/02/2018, no D.O.U. nº 32, de 16/02/2018 e no D.O.U. nº 34,

de 20/02/2018 e publicado no Boletim Oficial da UFPE Nº 10 (ESPECIAL), de 02 de fevereiro

de 2018.

OBSERVAÇÕES:

1: De acordo com o edital nº 09/2018, em seu item 1.8.5, o requerimento de isenção de taxa de

inscrição não implica formalização da inscrição no concurso, mesmo no caso de deferimento do

pedido. O candidato beneficiado pela isenção da taxa de inscrição deverá cumprir as obrigações

contidas neste Edital, inclusive aquela referente à formalização da inscrição no concurso no

Departamento/Núcleo/CAp.

2: De acordo com o edital nº 09/2018, em seu item 1.8.7, indeferido o pedido de isenção, o

candidato deverá comprovar em até 1 (um) dia útil após referida publicação o recolhimento da

taxa a que se refere o item 1.7, sob pena de cancelamento de sua inscrição.

ISENÇÕES DEFERIDAS:

CANDIDATO CENTRO/DEPARTAMENTO ÁREA/SUBÁREA

Enderson Luiz Diolindo

Carvalho

CFCH/Departamento de

Sociologia

Fundamentos de

Sociologia; Elementos de

Sociologia; Sociologia e

Meio Ambiente; e

Sociologia do Turismo.

Jose Roberto de Lemos Junior CFCH/Departamento de

Sociologia

Fundamentos de

Sociologia; Elementos de

Sociologia; Sociologia e

Meio Ambiente; e

Sociologia do Turismo.

Claudemir Marcelino da Costa

Junior

CE/Colégio de Aplicação Comunicação e Expressão

e Educação

Artística/Teatro

ISENÇÕES INDEFERIDAS:

CANDIDATO CENTRO/DEPARTAMENTO ÁREA/SUBÁREA MOTIVO

Inã Cândido de

Medeiros

CFCH/Departamento de

Sociologia

Fundamentos de

Sociologia;

Elementos de

Sociologia;

Sociologia e Meio

Ambiente; e

Sociologia do

Turismo.

NIS NÃO

CADASTRADO

Professora Ana Cristina Baptistella

Coordenadora de Concursos Docentes

CCD/DDP/PROGEPE